-  1  -

2020年５月 26日

各  位

会 社 名  三 光 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  石井 正和

（コード番号  ７９２２）

問合せ先責任者  取締役総務・経理担当  高橋 光弘

（TEL  ０３－３４０３－８１３４）

（訂正・数値データ訂正）「2020年 3月期 第 3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

の一部訂正について

2020年２月 13日に公表いたしました、「2020年 3月期 第 3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

について、一部訂正すべき事項がありましたのでお知らせいたします。また、数値データも訂正があり

ましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

訂正箇所には下線を付して表示しております。

【訂正の内容】

 １．当四半期決算に関する定性的情報

（２）財政状態に関する説明

（訂正前）

当第３四半期連結会計期間末における総資産の残高は 10,930百万円となり、前連結会計年度末比

153百万円減少いたしました。これは、主に商品及び製品等の棚卸資産が 456百万円、無形固定資産

ののれんが 256百万円増加いたしましたが、現金及び預金が 677百万円、前渡金等その他の流動資産

が 216百万円減少したことによるものであります。

（略）

（訂正後）

当第３四半期連結会計期間末における総資産の残高は 10,930百万円となり、前連結会計年度末比

153百万円減少いたしました。これは、主に商品及び製品等の棚卸資産が 456百万円、無形固定資産

ののれんが 179百万円増加いたしましたが、現金及び預金が 677百万円、前渡金等その他の流動資産

が 216百万円減少したことによるものであります。

（略）

-  2  -

 ２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

（訂正前）

  （単位：千円）

 前連結会計年度 当第３四半期連結会計期間

 （2019年３月 31日） （2019年 12月 31日）

資産の部

（略）

無形固定資産

のれん - 256,078

ソフトウエア 6,310 6,541

ソフトウエア仮勘定 - 16,772

無形固定資産合計 6,310 279,392

投資その他の資産

その他 1,054,294 1,102,317

貸倒引当金 △33,312 △29,677

投資その他の資産合計 1,020,982 1,072,639

固定資産合計 3,720,922 4,078,792

資産合計 11,083,858 10,930,547

（略）

（訂正後）

  （単位：千円）

 前連結会計年度 当第３四半期連結会計期間

 （2019年３月 31日） （2019年 12月 31日）

資産の部

（略）

無形固定資産

のれん - 179,529

ソフトウエア 6,310 6,541

ソフトウエア仮勘定 - 16,772

無形固定資産合計 6,310 202,843

投資その他の資産

その他 1,054,294 1,178,866

貸倒引当金 △33,312 △29,677

投資その他の資産合計 1,020,982 1,149,188

固定資産合計 3,720,922 4,078,792

資産合計 11,083,858 10,930,547

（略）

-  3  -

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

  （セグメント情報等）

   【セグメント情報】

    Ⅱ 当第３四半期連結累計期間（自 2019年４月１日 至 2019年 12月 31日）

     ３．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

（訂正前）

（のれんの金額の重要な変動）

 「日本」セグメントにおいて、「株式会社トムズ・クリエイティブ」の全株式を取得したことにより、

当第３四半期連結累計期間に発生したのれんの額は 256,078千円であります。

（訂正後）

（のれんの金額の重要な変動）

 「日本」セグメントにおいて、「株式会社トムズ・クリエイティブ」の全株式を取得したことにより、

当第３四半期連結累計期間に発生したのれんの額は 179,529千円であります。

以 上